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Tabulka C1
Státní rozpočtové výdaje na VaV v soukromých podnicích podle odvětví CZ-NACE a velikosti podniku v roce 2023
mil. Kč

 Malé 
podniky

(0–49
 zaměstnanců)

Střední 
podniky
(50–249 

zaměstnanců)

Velké 
podniky

(250 a více 
zaměstnanců)

01–99 CELKEM 2 913,6 1 501,0 1 126,0 286,6

01-03 Zemědělství, lesnictví a rybářství 50,3 28,0 22,0 0,3

10-33 Zpracovatelský průmysl 916,4 392,4 321,0 203,0

05-09, 35-39 Ostatní průmysl 43,1 7,1 29,9 6,2

41-43 Stavebnictví 59,0 31,4 14,8 12,9

45-47, 49-53 Velkoobchod; doprava a skladování 221,4 185,5 33,7 2,3

58-63 Informační a komunikační činnosti 406,9 314,1 78,7 14,1

582, 62, 631 Činnosti v oblasti IT 398,1 307,9 76,1 14,1

581, 59-61, 639 Ostatní informační a komunikační činnosti 8,8 6,2 2,6 -

69-75 Profesní, vědecké a technické činnosti 1 175,6 506,5 623,2 46,0

71 Architektonické a inženýrské činnosti; technické zkoušky a analýzy 191,0 122,4 61,3 7,2

72 Výzkum a vývoj 892,2 302,8 555,3 34,2

69, 70,73-75 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 92,5 81,3 6,6 4,6

64-66, 68, 77-82 Ostatní podnikové služby 28,5 23,9 2,9 1,6

55-56, 84-88, 90-99 Ostatní služby 12,4 12,1 - 0,3

CelkemNázev odvětví (upravený)CZ-NACE

velikost podniku



Tabulka C2
Státní rozpočtové výdaje na VaV v soukromých podnicích ve zpracovatelském průmyslu (NACE C) podle odvětví CZ-NACE a velikosti podniku v roce 2023
mil. Kč

 Malé 
podniky

(0–49
 zaměstnanců)

Střední 
podniky
(50–249 

zaměstnanců)

Velké 
podniky

(250 a více 
zaměstnanců)

10-33 ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 916,4 392,4 321,0 203,0

10-12 Potravinářský a nápojový průmysl 23,0 9,7 11,5 1,8

13-15 Textilní, oděvní a obuvnický průmysl 16,6 10,6 2,2 3,8

16-17, 31 Dřevozpracující a papírenský průmysl 16,4 7,9 8,5 -

19-20 Petrochemický a chemický průmysl 45,4 14,1 16,0 15,3

21 Farmaceutický průmysl 33,6 18,3 15,2 0,2

22 Gumárenský a plastový průmysl 46,9 27,8 11,8 7,3

23 Průmysl skla, keramiky, porcelánu a stavebních hmot 24,2 6,3 12,9 5,0

24 Metalurgický průmysl - výroba základních kovů, hutní zpracování kovů, slévárenství 16,2 7,8 6,4 2,0

25 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 91,6 63,9 24,6 3,0

26 Výroba počítačů, elektron. a optických přístr. a zařízení 205,2 77,7 80,1 47,4

27 Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení 64,5 33,2 12,5 18,9

28 Strojírenský průmysl 171,6 47,8 68,0 55,7

29 Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel 18,6 0,4 4,5 13,7

30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 52,8 2,8 30,6 19,5

18+32+33 Ostatní zpracovatelský průmysl 89,9 64,1 16,3 9,4

CZ-NACE Název odvětví (upravený) Celkem

velikost podniku



Tabulka C3
Státní rozpočtové výdaje na VaV v soukromých národních podnicích podle odvětví CZ-NACE a velikosti podniku v roce 2023
mil. Kč

 Malé 
podniky

(0–49
 zaměstnanců)

Střední 
podniky
(50–249 

zaměstnanců)

Velké 
podniky

(250 a více 
zaměstnanců)

01–99 CELKEM 2 638,8 1 472,9 1 026,6 139,4

01-03 Zemědělství, lesnictví a rybářství 50,0 27,7 22,0 0,3

10-33 Zpracovatelský průmysl 758,7 383,2 281,2 94,3

05-09, 35-39 Ostatní průmysl 38,3 6,6 28,4 3,2

41-43 Stavebnictví 52,6 31,4 14,3 7,0

45-47, 49-53 Velkoobchod; doprava a skladování 209,3 180,7 28,6 -

58-63 Informační a komunikační činnosti 376,0 309,9 59,7 6,4

582, 62, 631 Činnosti v oblasti IT 367,2 303,7 57,1 6,4

581, 59-61, 639 Ostatní informační a komunikační činnosti 8,8 6,2 2,6 -

69-75 Profesní, vědecké a technické činnosti 1 114,8 497,3 589,4 28,2

71 Architektonické a inženýrské činnosti; technické zkoušky a analýzy 176,5 119,8 56,7 -

72 Výzkum a vývoj 851,0 297,1 526,4 27,4

69, 70,73-75 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 87,3 80,3 6,3 0,8

64-66, 68, 77-82 Ostatní podnikové služby 26,9 23,9 2,9 -

55-56, 84-88, 90-99 Ostatní služby 12,1 12,1 - -

CZ-NACE Název odvětví (upravený) Celkem

velikost podniku



Tabulka C4

mil. Kč

 Malé 
podniky

(0–49
 zaměstnanců)

Střední 
podniky
(50–249 

zaměstnanců)

Velké 
podniky

(250 a více 
zaměstnanců)

10-33 ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 758,7 383,2 281,2 94,3

10-12 Potravinářský a nápojový průmysl 22,0 9,7 10,7 1,6

13-15 Textilní, oděvní a obuvnický průmysl 16,6 10,6 2,2 3,8

16-17, 31 Dřevozpracující a papírenský průmysl 16,4 7,9 8,5 -

19-20 Petrochemický a chemický průmysl 30,0 13,1 13,5 3,4

21 Farmaceutický průmysl 23,8 18,3 5,3 0,2

22 Gumárenský a plastový průmysl 46,9 27,8 11,8 7,3

23 Průmysl skla, keramiky, porcelánu a stavebních hmot 19,9 6,3 11,7 1,9

24 Metalurgický průmysl - výroba základních kovů, hutní zpracování kovů, slévárenství 15,5 7,8 6,4 1,3

25 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 90,0 63,9 23,9 2,2

26 Výroba počítačů, elektron. a optických přístr. a zařízení 145,2 70,5 67,8 6,9

27 Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení 42,9 32,2 9,7 1,0

28 Strojírenský průmysl 136,3 47,8 58,3 30,1

29 Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel 12,9 0,4 4,5 8,0

30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 50,6 2,8 30,6 17,2

18+32+33 Ostatní zpracovatelský průmysl 89,9 64,1 16,3 9,4

CZ-NACE Název odvětví (upravený) Celkem

velikost podniku

Státní rozpočtové výdaje na VaV v soukromých národních podnicích ve zpracovatelském průmyslu (NACE C) podle odvětví CZ-NACE a velikosti podniku v roce 2023



Tabulka C5
Státní rozpočtové výdaje na VaV v soukromých podnicích pod zahraniční kontrolou podle odvětví CZ-NACE a velikosti podniku v roce 2023
mil. Kč

 Malé 
podniky

(0–49
 zaměstnanců)

Střední 
podniky
(50–249 

zaměstnanců)

Velké 
podniky

(250 a více 
zaměstnanců)

01–99 CELKEM 274,9 28,1 99,4 147,3

01-03 Zemědělství, lesnictví a rybářství 0,3 0,3 - -

10-33 Zpracovatelský průmysl 157,6 9,1 39,7 108,8

05-09, 35-39 Ostatní průmysl 4,9 0,5 1,4 3,0

41-43 Stavebnictví 6,4 - 0,5 5,9

45-47, 49-53 Velkoobchod; doprava a skladování 12,1 4,8 5,0 2,3

58-63 Informační a komunikační činnosti 30,9 4,2 18,9 7,7

582, 62, 631 Činnosti v oblasti IT 30,9 4,2 18,9 7,7

581, 59-61, 639 Ostatní informační a komunikační činnosti - - - -

69-75 Profesní, vědecké a technické činnosti 60,8 9,2 33,8 17,8

71 Architektonické a inženýrské činnosti; technické zkoušky a analýzy 14,4 2,6 4,6 7,2

72 Výzkum a vývoj 41,2 5,6 28,9 6,8

69, 70,73-75 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 5,1 1,0 0,3 3,8

64-66, 68, 77-82 Ostatní podnikové služby 1,6 - - 1,6

55-56, 84-88, 90-99 Ostatní služby 0,3 - - 0,3

CZ-NACE Název odvětví (upravený) Celkem

velikost podniku



Tabulka C6

mil. Kč

 Malé 
podniky

(0–49
 zaměstnanců)

Střední 
podniky
(50–249 

zaměstnanců)

Velké 
podniky

(250 a více 
zaměstnanců)

10-33 ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 157,6 9,1 39,7 108,8

10-12 Potravinářský a nápojový průmysl 1,0 - 0,8 0,2

13-15 Textilní, oděvní a obuvnický průmysl - - - -

16-17, 31 Dřevozpracující a papírenský průmysl - - - -

19-20 Petrochemický a chemický průmysl 15,5 1,0 2,5 11,9

21 Farmaceutický průmysl 9,8 - 9,8 -

22 Gumárenský a plastový průmysl - - - -

23 Průmysl skla, keramiky, porcelánu a stavebních hmot 4,3 - 1,2 3,1

24 Metalurgický průmysl - výroba základních kovů, hutní zpracování kovů, slévárenství 0,7 - - 0,7

25 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 1,5 - 0,7 0,8

26 Výroba počítačů, elektron. a optických přístr. a zařízení 59,9 7,2 12,3 40,5

27 Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení 21,6 0,9 2,7 18,0

28 Strojírenský průmysl 35,3 - 9,7 25,6

29 Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel 5,7 - - 5,7

30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 2,2 - - 2,2

18+32+33 Ostatní zpracovatelský průmysl - - - -

CZ-NACE Název odvětví (upravený) Celkem

velikost podniku

Státní rozpočtové výdaje na VaV v soukromých podnicích pod zahraniční kontrolou ve zpracovatelském průmyslu (NACE C) podle odvětví CZ-NACE a velikosti 
podniku v roce 2023



Tabulka C7
Státní rozpočtové výdaje na VaV v soukromých podnicích podle odvětví CZ-NACE, 2013–2023
mil. Kč

CZ-NACE Název odvětví (upravený) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

01–99 CELKEM 4 254,1 3 379,2 3 061,8 2 565,6 3 039,8 3 178,6 3 352,4 3 433,6 3 763,6 3 290,3 2 913,6

01-03 Zemědělství, lesnictví a rybářství 33,5 37,7 44,9 46,6 46,2 44,4 46,0 46,5 53,1 55,2 50,3

10-33 Zpracovatelský průmysl 1 515,6 1 219,0 1 040,7 822,2 1 069,2 1 058,0 1 164,9 1 266,7 1 332,7 1 097,0 916,4

05-09, 35-39 Ostatní průmysl 67,6 56,2 55,3 52,6 62,7 59,9 66,1 62,1 62,2 64,2 43,1

41-43 Stavebnictví 94,2 80,8 57,9 43,3 77,7 91,7 94,5 78,0 80,1 69,9 59,0

45-47, 49-53 Velkoobchod; doprava a skladování 196,6 143,4 107,5 67,5 96,4 103,7 144,9 182,1 240,3 213,5 221,4

58-63 Informační a komunikační činnosti 568,5 577,5 586,5 531,1 559,3 596,4 320,7 330,3 463,2 430,3 406,9

582, 62, 631 Činnosti v oblasti IT 558,9 568,0 575,9 518,4 546,6 585,4 309,2 323,3 460,2 419,7 398,1

581, 59-61, 639 Ostatní informační a komunikační činnosti 9,6 9,6 10,6 12,6 12,6 11,0 11,5 7,0 3,0 10,6 8,8

69-75 Profesní, vědecké a technické činnosti 1 595,3 1 148,1 1 050,8 954,6 1 083,1 1 180,1 1 451,3 1 438,8 1 477,8 1 319,6 1 175,6

71 Architektonické a inženýrské činnosti; technické zkoušky a analýzy 317,4 276,4 220,7 182,8 208,4 217,1 261,0 246,8 257,9 219,9 191,0

72 Výzkum a vývoj 1 078,2 789,4 748,0 713,4 817,1 902,5 1 087,4 1 069,9 1 059,5 944,0 892,2

69, 70,73-75 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 199,7 82,3 82,1 58,4 57,7 60,5 102,9 122,1 160,3 155,8 92,5

64-66, 68, 77-82 Ostatní podnikové služby 151,2 83,1 80,2 20,4 16,5 21,7 32,2 21,2 37,1 33,6 28,5

55-56, 84-88, 90-99 Ostatní služby 31,7 33,5 38,0 27,3 28,8 22,8 31,8 8,0 17,2 6,9 12,4



Tabulka C8
Státní rozpočtové výdaje na VaV v soukromých podnicích ve zpracovatelském průmyslu (NACE C) podle odvětví CZ-NACE, 2013–2023
mil. Kč

CZ-NACE Název odvětví (upravený) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

10-33 ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 1 515,6 1 219,0 1 040,7 822,2 1 069,2 1 058,0 1 164,9 1 266,7 1 332,7 1 097,0 916,4
10-12 Potravinářský a nápojový průmysl 40,9 26,7 28,8 27,8 32,6 35,7 41,2 30,7 34,2 27,4 23,0

13-15 Textilní, oděvní a obuvnický průmysl 14,0 13,5 12,9 10,1 9,6 11,1 14,2 14,7 19,0 14,4 16,6

16-17, 31 Dřevozpracující a papírenský průmysl 5,6 3,8 7,5 8,1 19,2 21,4 24,7 29,0 38,2 34,2 16,4

19-20 Petrochemický a chemický průmysl 51,4 63,7 53,2 37,4 39,0 35,4 44,9 52,4 67,6 51,6 45,4

21 Farmaceutický průmysl 65,0 60,0 51,0 37,3 34,0 29,8 37,0 54,3 63,5 55,0 33,6

22 Gumárenský a plastový průmysl 74,4 63,3 65,9 48,2 46,8 45,5 49,9 35,5 37,3 41,5 46,9

23 Průmysl skla, keramiky, porcelánu a stavebních hmot 35,7 28,4 28,0 21,4 41,3 53,3 64,3 67,6 69,4 52,2 24,2

24 Metalurgický průmysl - výroba základních kovů, hutní zpracování kovů, slévárenství 31,4 18,7 11,0 10,7 16,6 16,9 23,1 24,5 27,7 19,4 16,2

25 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 127,3 76,2 62,9 41,8 60,1 88,6 129,6 135,5 156,6 118,0 91,6

26 Výroba počítačů, elektron. a optických přístr. a zařízení 211,1 190,0 182,4 166,1 179,2 155,9 175,5 154,0 178,2 170,9 205,2

27 Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení 108,1 111,6 88,5 60,8 54,1 65,9 87,0 71,0 78,5 67,6 64,5

28 Strojírenský průmysl 339,2 260,3 208,4 167,9 239,6 248,2 227,8 225,3 242,8 201,4 171,6

29 Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel 58,9 53,2 41,4 24,0 58,6 23,4 40,2 142,9 62,8 46,4 18,6

30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 127,6 124,5 97,2 76,2 135,0 106,2 87,6 110,2 119,5 88,6 52,8

18+32+33 Ostatní zpracovatelský průmysl 224,9 125,0 101,6 84,4 103,5 120,7 117,9 119,4 137,2 108,5 89,9



Tabulka C9
Státní rozpočtové výdaje na VaV v soukromých národních podnicích podle odvětví CZ-NACE, 2013–2023
mil. Kč

CZ-NACE Název odvětví (upravený) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

01–99 CELKEM 3 632,0 2 854,7 2 575,4 2 147,2 2 526,6 2 737,8 2 943,3 3 066,4 3 334,8 2 923,1 2 638,8

01-03 Zemědělství, lesnictví a rybářství 31,3 35,6 41,9 43,8 44,5 43,0 45,7 46,5 53,1 54,9 50,0

10-33 Zpracovatelský průmysl 1 164,6 966,2 815,1 620,8 799,2 847,0 990,1 1 113,1 1 140,4 934,7 758,7

05-09, 35-39 Ostatní průmysl 61,1 49,3 49,8 47,2 56,2 54,8 57,4 51,5 51,7 55,5 38,3

41-43 Stavebnictví 85,9 73,5 53,1 39,2 65,1 78,6 88,3 72,2 74,7 65,0 52,6

45-47, 49-53 Velkoobchod; doprava a skladování 183,0 124,8 89,0 59,0 80,8 89,5 140,2 172,9 232,3 209,0 209,3

58-63 Informační a komunikační činnosti 527,1 532,0 542,9 511,7 541,1 572,6 281,6 302,6 410,7 387,6 376,0

582, 62, 631 Činnosti v oblasti IT 517,5 523,4 533,4 500,1 528,6 561,6 270,1 295,6 407,7 377,0 367,2

581, 59-61, 639 Ostatní informační a komunikační činnosti 9,6 8,6 9,6 11,6 12,6 11,0 11,5 7,0 3,0 10,6 8,8

69-75 Profesní, vědecké a technické činnosti 1 400,0 961,9 867,7 778,9 895,8 1 009,0 1 277,4 1 279,8 1 321,7 1 178,1 1 114,8

71 Architektonické a inženýrské činnosti; technické zkoušky a analýzy 241,6 218,3 175,1 153,1 185,3 198,4 226,3 222,4 239,5 205,7 176,5

72 Výzkum a vývoj 962,1 668,3 636,6 586,6 679,5 778,8 982,4 968,4 951,4 832,7 851,0

69, 70,73-75 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 196,3 75,4 56,0 39,2 31,0 31,9 68,8 89,0 130,8 139,7 87,3

64-66, 68, 77-82 Ostatní podnikové služby 147,8 78,5 78,1 19,6 15,2 21,0 30,8 20,2 33,5 32,0 26,9

55-56, 84-88, 90-99 Ostatní služby 31,2 32,9 37,7 27,1 28,7 22,4 31,8 7,7 16,7 6,5 12,1



Tabulka C10
Státní rozpočtové výdaje na VaV v soukromých národních podnicích ve zpracovatelském průmyslu (NACE C) podle odvětví CZ-NACE, 2013–2023
mil. Kč

CZ-NACE Název odvětví (upravený) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

10-33 ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 1 164,6 966,2 815,1 620,8 799,2 847,0 990,1 1 113,1 1 140,4 934,7 758,7
10-12 Potravinářský a nápojový průmysl 37,2 21,2 24,2 22,9 27,9 33,3 37,3 28,2 31,8 24,9 22,0

13-15 Textilní, oděvní a obuvnický průmysl 13,0 12,9 11,1 8,4 7,7 10,3 13,7 14,5 18,3 13,9 16,6

16-17, 31 Dřevozpracující a papírenský průmysl 5,6 3,8 7,4 8,0 19,1 21,3 24,7 28,6 38,2 34,2 16,4

19-20 Petrochemický a chemický průmysl 40,0 58,5 49,0 34,1 34,5 28,9 34,9 43,3 59,6 39,7 30,0

21 Farmaceutický průmysl 60,2 52,4 45,2 31,8 26,1 26,4 31,1 43,6 53,5 42,8 23,8

22 Gumárenský a plastový průmysl 45,0 44,9 45,1 34,7 37,5 32,2 36,0 31,5 35,5 40,5 46,9

23 Průmysl skla, keramiky, porcelánu a stavebních hmot 19,6 16,1 16,5 12,1 22,6 29,9 35,0 36,8 35,2 29,4 19,9

24 Metalurgický průmysl - výroba základních kovů, hutní zpracování kovů, slévárenství 18,8 9,9 6,1 6,2 13,9 11,2 20,2 21,0 24,2 16,6 15,5

25 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 69,3 64,0 54,6 37,0 49,6 76,7 117,5 120,8 138,0 110,4 90,0

26 Výroba počítačů, elektron. a optických přístr. a zařízení 179,5 143,4 132,0 108,2 121,9 136,5 161,2 145,1 169,3 159,4 145,2

27 Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení 90,7 85,8 60,6 38,2 39,8 59,5 73,6 53,8 58,2 44,0 42,9

28 Strojírenský průmysl 245,0 189,9 151,9 124,6 184,0 191,3 194,4 196,9 194,9 155,7 136,3

29 Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel 33,7 36,2 27,3 14,3 49,3 18,8 38,2 142,5 52,5 35,5 12,9

30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 102,4 112,6 87,5 61,0 67,9 62,6 61,3 88,1 95,0 79,3 50,6

18+32+33 Ostatní zpracovatelský průmysl 204,7 114,5 96,6 79,2 97,6 108,0 110,9 118,6 136,0 108,5 89,9



Tabulka C11
Státní rozpočtové výdaje na VaV v soukromých podnicích pod zahraniční kontrolou podle odvětví CZ-NACE, 2013–2023
mil. Kč

CZ-NACE Název odvětví (upravený) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

01–99 CELKEM 622,1 524,5 486,4 418,4 513,3 440,8 409,1 367,2 428,7 367,2 274,9

01-03 Zemědělství, lesnictví a rybářství 2,2 2,0 3,0 2,9 1,6 1,4 0,3 - - 0,3 0,3

10-33 Zpracovatelský průmysl 351,0 252,8 225,6 201,4 270,0 211,0 174,8 153,6 192,3 162,3 157,6

05-09, 35-39 Ostatní průmysl 6,5 6,9 5,6 5,5 6,5 5,1 8,7 10,6 10,4 8,8 4,9

41-43 Stavebnictví 8,3 7,3 4,8 4,1 12,6 13,1 6,3 5,8 5,3 4,9 6,4

45-47, 49-53 Velkoobchod; doprava a skladování 13,6 18,6 18,4 8,5 15,6 14,3 4,7 9,2 8,0 4,4 12,1

58-63 Informační a komunikační činnosti 41,3 45,5 43,6 19,4 18,1 23,8 39,2 27,7 52,5 42,7 30,9

582, 62, 631 Činnosti v oblasti IT 41,3 44,5 42,6 18,3 18,1 23,8 39,2 27,7 52,5 42,7 30,9

581, 59-61, 639 Ostatní informační a komunikační činnosti - 1,0 1,0 1,1 0,1 - - - - - -

69-75 Profesní, vědecké a technické činnosti 195,3 186,2 183,2 175,6 187,3 171,1 173,9 159,0 156,1 141,6 60,8

71 Architektonické a inženýrské činnosti; technické zkoušky a analýzy 75,8 58,1 45,7 29,7 23,1 18,8 34,7 24,4 18,4 14,2 14,4

72 Výzkum a vývoj 116,1 121,1 111,4 126,8 137,6 123,7 105,1 101,5 108,1 111,3 41,2

69, 70,73-75 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 3,4 7,0 26,1 19,2 26,6 28,6 34,1 33,2 29,5 16,1 5,1

64-66, 68, 77-82 Ostatní podnikové služby 3,5 4,6 2,1 0,8 1,3 0,7 1,4 1,1 3,7 1,7 1,6

55-56, 84-88, 90-99 Ostatní služby 0,5 0,6 0,2 0,3 0,2 0,4 - 0,3 0,5 0,4 0,3



Tabulka C12
Státní rozpočtové výdaje na VaV v soukromých podnicích pod zahraniční kontrolou ve zpracovatelském průmyslu (NACE C) podle odvětví CZ-NACE, 2013–2023
mil. Kč

CZ-NACE Název odvětví (upravený) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

10-33 ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 351,0 252,8 225,6 201,4 270,0 211,0 174,8 153,6 192,3 162,3 157,6
10-12 Potravinářský a nápojový průmysl 3,7 5,6 4,7 4,9 4,7 2,4 3,9 2,5 2,4 2,4 1,0

13-15 Textilní, oděvní a obuvnický průmysl 1,0 0,6 1,8 1,7 1,9 0,8 0,5 0,2 0,7 0,4 -

16-17, 31 Dřevozpracující a papírenský průmysl - - 0,1 0,1 0,1 0,1 - 0,3 - - -

19-20 Petrochemický a chemický průmysl 11,4 5,2 4,2 3,3 4,5 6,5 10,0 9,1 8,0 11,9 15,5

21 Farmaceutický průmysl 4,8 7,6 5,8 5,5 7,9 3,4 5,9 10,7 10,0 12,3 9,8

22 Gumárenský a plastový průmysl 29,4 18,4 20,8 13,5 9,3 13,4 13,9 4,0 1,7 1,0 -

23 Průmysl skla, keramiky, porcelánu a stavebních hmot 16,1 12,3 11,5 9,3 18,6 23,4 29,3 30,8 34,2 22,8 4,3

24 Metalurgický průmysl - výroba základních kovů, hutní zpracování kovů, slévárenství 12,5 8,7 4,9 4,5 2,8 5,8 3,0 3,5 3,5 2,8 0,7

25 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 58,0 12,2 8,3 4,8 10,5 11,9 12,1 14,7 18,5 7,6 1,5

26 Výroba počítačů, elektron. a optických přístr. a zařízení 31,6 46,6 50,4 57,8 57,3 19,3 14,3 8,9 8,9 11,6 59,9

27 Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení 17,4 25,8 27,9 22,7 14,4 6,4 13,4 17,2 20,4 23,6 21,6

28 Strojírenský průmysl 94,3 70,4 56,5 43,3 55,7 56,9 33,3 28,4 47,9 45,7 35,3

29 Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel 25,3 17,0 14,0 9,7 9,3 4,6 2,0 0,4 10,3 10,9 5,7

30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 25,2 12,0 9,7 15,2 67,1 43,5 26,4 22,1 24,5 9,2 2,2

18+32+33 Ostatní zpracovatelský průmysl 20,3 10,5 5,0 5,2 5,9 12,7 6,9 0,8 1,2 - -



Tabulka C13

mil. Kč

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
CELKEM 2 566 3 040 3 179 3 352 3 434 3 764 3 290 2 384 2 516 2 583 2 728 2 105 2 430 3 104 
podle vlastnictví podniku

soukromé národní 2 147 2 527 2 738 2 943 3 066 3 335 2 923 986 818 966 909 847 904 1 600 
soukromé zahraniční 418 513 441 409 367 429 367 1 398 1 698 1 617 1 819 1 257 1 527 1 504 

podle velikostních skupin
mikro podniky  (0-9 zam.) 173 175 212 256 381 434 427 25 25 23 31 22 20 23 

malé podniky (10-49 zam.) 541 663 761 981 1 089 1 265 1 129 192 152 159 174 161 159 170 

střední podniky (50-249 zam.) 1 134 1 387 1 461 1 628 1 493 1 620 1 383 576 497 416 439 395 394 415 

velké podniky (250+ zam.) 717 815 744 488 471 444 351 1 592 1 842 1 985 2 085 1 527 1 858 2 496 

podle vybraných odvětví
  NACE C Zpracovatelský průmysl 822 1 069 1 058 1 165 1 267 1 333 1 097 1 568 1 780 1 803 1 822 1 206 1 461 2 175 

10-12 Potravinářský a nápojový průmysl 28 33 36 41 31 34 27 20 17 22 14 13 27 11 
13-15 Textilní, oděvní a obuvnický průmysl 10 10 11 14 15 19 14 20 19 16 12 15 10 17 
16-17+31 Dřevozpracující a papírenský průmysl 8 19 21 25 29 38 34 9 7 5 5 3 5 6 
19-20 Petrochemický a chemický průmysl 37 39 35 45 52 68 52 82 60 57 49 42 59 53 
21 Farmaceutický průmysl 37 34 30 37 54 64 55 45 57 54 38 22 127 74 
22 Gumárenský a plastový průmysl 48 47 46 50 36 37 41 53 49 44 46 52 51 74 
23 Průmysl skla, keramiky, porcelánu a stavebních hmot 21 41 53 64 68 69 52 46 14 28 7 10 11 16 
24 Metalurgický průmysl 11 17 17 23 24 28 19 16 8 10 6 8 7 6 
25 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 42 60 89 130 136 157 118 108 83 72 75 56 59 74 
26 Elektronický průmysl 166 179 156 175 154 178 171 88 89 95 104 105 103 121 
27 Elektrotechnický průmysl 61 54 66 87 71 79 68 173 201 230 201 176 206 205 
28+331 Strojírenský průmysl 168 240 248 228 225 243 201 258 299 210 272 135 156 137 
29+30 Automobilový průmysl a výroba ostatních dopravních 
prostředků a zařízení 100 194 130 128 253 182 135 582 815 877 863 423 484 1 249 

18+32+33 Ostatní zpracovatelský průmysl 84 103 121 118 119 137 108 68 61 83 132 146 155 131 
  NACE J Informační a komunikační činnosti 531 559 596 321 330 463 430 341 293 383 433 484 481 437 
  NACE M Profesní, vědecké a technické činnosti 955 1 083 1 180 1 451 1 439 1 478 1 320 279 268 226 254 218 235 262 
  Ostatní odvětví 258 328 344 415 398 490 443 197 176 172 219 197 254 230 

Zdroj dat: Státní daňová podpora výdajů na VaV – ČSÚ podle administrativních dat GFŘ (Ministerstvo financí)

Státní rozpočtové výdaje na VaV Daňová podpora výdajů na VaV

Státní rozpočtové výdaje na VaV a státní daňová podpora VaV v soukromých podnicích v ČR podle velikosti a vlastnictví sledovaných podniků, 2016–2022



Tabulka C14

mil. Kč

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
CELKEM 2 147 2 527 2 738 2 943 3 066 3 335 2 923 986 818 966 909 847 904 1 600 
podle velikostních skupin

mikro podniky  (0-9 zam.) 163 168 208 246 366 428 422 25 23 21 30 15 13 10 

malé podniky (10-49 zam.) 518 614 684 921 1 061 1 230 1 102 144 116 132 149 143 137 148 

střední podniky (50-249 zam.) 919 1 157 1 267 1 474 1 334 1 437 1 208 364 332 274 317 300 285 288 

velké podniky (250+ zam.) 548 588 579 302 305 240 192 454 346 539 413 389 469 1 154 

podle vybraných odvětví
  NACE C Zpracovatelský průmysl 621 799 847 990 1 113 1 140 935 631 485 611 457 400 451 1 171 

10-12 Potravinářský a nápojový průmysl 23 28 33 37 28 32 25 10 8 11 8 8 6 4 
13-15 Textilní, oděvní a obuvnický průmysl 8 8 10 14 14 18 14 11 11 8 7 9 8 7 
16-17+31 Dřevozpracující a papírenský průmysl 8 19 21 25 29 38 34 3 2 1 3 1 1 1 
19-20 Petrochemický a chemický průmysl 34 34 29 35 43 60 40 28 12 19 16 13 40 44 
21 Farmaceutický průmysl 32 26 26 31 44 53 43 11 11 6 12 9 11 12 
22 Gumárenský a plastový průmysl 35 38 32 36 32 36 40 20 18 15 13 21 19 39 
23 Průmysl skla, keramiky, porcelánu a stavebních hmot 12 23 30 35 37 35 29 37 12 26 6 9 5 15 
24 Metalurgický průmysl 6 14 11 20 21 24 17 10 7 6 5 3 4 5 
25 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 37 50 77 118 121 138 110 78 56 47 49 34 45 52 
26 Elektronický průmysl 108 122 137 161 145 169 159 47 55 50 68 60 55 63 
27 Elektrotechnický průmysl 38 40 60 74 54 58 44 49 58 65 43 52 76 74 
28+331 Strojírenský průmysl 125 184 191 194 197 195 156 140 105 97 117 86 77 78 
29+30 Automobilový průmysl a výroba ostatních dopravních 
prostředků a zařízení 75 117 81 99 231 147 115 130 82 188 41 51 40 746 

18+32+33 Ostatní zpracovatelský průmysl 79 98 108 111 119 136 108 56 48 71 68 43 63 32 
  NACE J Informační a komunikační činnosti 512 541 573 282 303 411 388 211 177 199 233 245 242 221 
  NACE M Profesní, vědecké a technické činnosti 779 896 1 009 1 277 1 280 1 322 1 178 71 74 64 97 95 88 95 
  Ostatní odvětví 236 290 309 394 371 462 423 74 82 92 122 107 123 113 

Zdroj dat: Státní daňová podpora výdajů na VaV – ČSÚ podle administrativních dat GFŘ (Ministerstvo financí)

Státní rozpočtové výdaje na VaV Daňová podpora výdajů na VaV

Státní rozpočtové výdaje na VaV a státní daňová podpora VaV v soukromých národních podnicích v ČR podle velikosti a vlastnictví sledovaných podniků, 
2016–2022



Tabulka C15

mil. Kč

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
CELKEM 418 513 441 409 367 429 367 1 398 1 698 1 617 1 819 1 257 1 527 1 504 
podle velikostních skupin

mikro podniky  (0-9 zam.) 10 7 4 11 14 6 5 1 2 1 1 7 8 13 

malé podniky (10-49 zam.) 23 49 77 60 28 35 28 48 36 27 24 17 22 22 

střední podniky (50-249 zam.) 216 230 194 153 159 184 175 212 165 143 121 95 109 127 

velké podniky (250+ zam.) 169 227 165 185 166 204 159 1 138 1 496 1 446 1 672 1 138 1 388 1 343 

podle vybraných odvětví
  NACE C Zpracovatelský průmysl 201 270 211 175 154 192 162 937 1 295 1 192 1 365 806 1 010 1 004 

10-12 Potravinářský a nápojový průmysl 5 5 2 4 3 2 2 10 8 11 6 5 21 7 
13-15 Textilní, oděvní a obuvnický průmysl 2 2 1 1 0 1 0 9 8 7 5 6 2 10 
16-17+31 Dřevozpracující a papírenský průmysl 0 0 0 - 0 - 6 5 4 2 1 4 5 
19-20 Petrochemický a chemický průmysl 3 5 7 10 9 8 12 54 48 38 33 29 20 9 
21 Farmaceutický průmysl 5 8 3 6 11 10 12 34 47 48 25 13 116 62 
22 Gumárenský a plastový průmysl 14 9 13 14 4 2 1 33 31 29 32 31 32 36 
23 Průmysl skla, keramiky, porcelánu a stavebních hmot 9 19 23 29 31 34 23 9 2 2 1 1 6 1 
24 Metalurgický průmysl 4 3 6 3 4 3 3 5 1 4 1 5 3 2 
25 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 5 10 12 12 15 19 8 30 27 25 26 22 14 22 
26 Elektronický průmysl 58 57 19 14 9 9 12 40 33 45 36 45 48 58 
27 Elektrotechnický průmysl 23 14 6 13 17 20 24 125 143 165 157 124 130 132 
28+331 Strojírenský průmysl 43 56 57 33 28 48 46 118 194 113 155 49 79 59 
29+30 Automobilový průmysl a výroba ostatních dopravních 
prostředků a zařízení 25 76 48 28 22 35 20 453 733 689 822 371 444 503 

18+32+33 Ostatní zpracovatelský průmysl 5 6 13 7 1 1 12 13 12 64 103 92 99 
  NACE J Informační a komunikační činnosti 19 18 24 39 28 52 43 130 115 184 200 239 239 216 
  NACE M Profesní, vědecké a technické činnosti 176 187 171 174 159 156 142 208 194 162 156 122 147 167 
  Ostatní odvětví 22 38 35 21 27 28 21 123 94 80 97 89 131 117 

Zdroj dat: Státní daňová podpora výdajů na VaV – ČSÚ podle administrativních dat GFŘ (Ministerstvo financí)

Státní rozpočtové výdaje na VaV Daňová podpora výdajů na VaV

Státní rozpočtové výdaje na VaV a státní daňová podpora VaV v soukromých podnicích pod zahraniční kontrolou v ČR podle velikosti a vlastnictví 
sledovaných podniků, 2016–2022


